
1К224'376107
№673
от 10.11.2023

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2023 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения

недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы
Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды России и
Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней
участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков
недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения заседаний
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протоколы от 10.11.2023 № ОК-03-66/43-ПУ и от 10.11.2023 № АГ-03-
66/42-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2023 году для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (твердые
полезные ископаемые), согласно Приложениям к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

Руководитель
L

Е.И. Петров



Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов
Д.Н. Данилин
А.В. Руднев
Д.Д. Жуков
Сибнедра
Якутнедра
Дальнедра

- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)

Калашникова Е.Ю..
(499) 254 1111 (13-53)

00 102625



Приложение № 1 к приказу
Федерального агентства по недропользованию

Дополнение № 38 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2023 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,

осуществляемых по совмещенной лицензии

(протокол от 10.11.2023 № ОК-03-66/43-ПУ)
группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№ц/п Вид
полезного
ископаем

ого

Наименование
участка недр

(месторождение,
перспективная

площадь,
горизонт и тд.)

местоположение
(район)

Общая площадь, кв.км. (S)

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

№точ. град. град-

Запасы и
прогнозные

ресурсы
(с указанием
категории)
(ед. изм.)

Протокол
экспертизы
запасов или
прогнозных

ресурсов
(экспертны

й орган,
номер, дата)

Вид
пользования

недрами

Форма
предоставл

ения
участка
недр в

пользовани
е

Планируемые
сроки

проведения
аукциона,

полномочия
по

проведению
аукциона

1

Кемеровская область - Кузбасс
1 уголь

каменный

Котинский
Южный

Соколовского
каменноугольног

о
месторождения

Прокопьевский
муниципальный

округ

1.2 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

55,215
46,234

42,214

31,214

23,124

26,254

30,614

33,924

37,284

41,674

44,884

47,234

48,694

49,184

49,194

48,244

50,214

50,924

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

57

57

58

58

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

56

56

56

56

52,610
59,510

2,610

15,611

50,510

50,790

49,190

44,070

36,820

24,519

16,989

11,748

7,528

4,258

56,018

40,887

38,607

49,148

марки Д,
ДОК

Балансовые
запасы:

С2-10 210
тыс. т

Прогнозные
ресурсы:

Р1 - 4 693
тыс. т

протокол
НТС

Сибнедра
от

10.08.2023
№5387

геологическ
ое изучение.

разведка и
добыча

аукцион IV квартал
Сибнедра



19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54
54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

10

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

52,524

1,514

7,154

9,504

13,904

16,405

18,775

21,295

24,535

26,305

27,055

26,545

24,695

19,095

17,425

16,075

14,175

12,725

10,795

8,395

4,165

59,115

54,224

54,314

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

86

57

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

57

57

57

57

57

57

57

57

57

13,148

56,018

46,987

42,367

31,597

27,566

25,606

24,576

25,196

27,016

29,896

34,636

40,917

51,867

55,557

0,098

10,578

18,758

23,258

28,099

31,849

36,159

36,779

39,289

Республика Саха (Якутия)

2 золото

россыпны

X

месторож

дений

руч. Спокойный,

лев. пр.р.

Бол.Тырканда

Алданский

район

1,52 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

42

42

42

42

43

43

43

43

43

42

5,76

1,884

28,108

47,592

9,341

51,494

42,247

22,669

9,399

38,532

128

128

128

128

128

128

128

128

128

128

13

13

12

12

12

14

14

13

13

12

14,503

2,825

25,991

26,873

53,514

2,825

21,002

53,71

21,47

46,35

Балансовые

запасы:

d - 268 кг

Забалансовы

е запасы:

С,-558 кг

Прогнозные

ресурсы Р1 -

224 кг

протокол

РКЗот

13.09.2002

N"610

разведка и

добыча

аукцион IV квартал

Роснедра



Приложение № 2 к приказу
Федерального агентства по недропользованию

Дополнение № 39 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2023 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,

осуществляемых по совмещенной лицензии

(протокол от 10.11.2023 № АГ-03-66/42-ПУ)
группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№п/п Вид
полезного
ископаем

ого

Наименование
участка недр
(месторожден

ие,
перспективная

площадь,
горизонт и

тд.)

Общая площадь, кв.км. (S)

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

№точ. град. град.

Запасы и
прогнозные

ресурсы
(с указанием
категории)

(ед. изм.)

Протокол
экспертизы
запасов или
прогнозных

ресурсов
(экспертный

орган,
номер, дата)

Вид
пользовани
я недрами

Форма
предостав

ления
участка
недр в

пользован
ие

Планируем
ыесроки

проведения
аукциона,

полномочи
я по

проведени
ю аукциона

1

Республика Бурятия
1 нефрит Тэмулакит

Муйский
район

1536,17 1

2

3

4

5
6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

55
55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

35
40

40

44

45

45

45

45

42

42

43

43

42

42

41

41

41

38

57,264
10,319

2,158

6,728

24,859

36,327

42,096

45,535

52,551

36,349

48,381

55,280

22,068

14,447

48,166

7,804

32,384

7,270

115
115

114

114

114

115

115

115

115

115

115

115

115

115

115

115

115

115

07
07

47

50

52

04

10

14

14

22

22

27

28

32

33

38

39

40

18,057
20,560

31,953

38,343

56,910

34,867

53,642

50,721

52,500

23,927

14,038

23,520

51,532

14,590

9,452

50,515

24,176

19,786

Р 3-2622 т протокол
НТС

Центрсибне
дрот

29.01.2018
№ 1

геологичес
кое

изучение,
разведка и

добыча

аукцион IV квартал
Роснедра



2 золото из
россыпны

X

месторож
дений

Тэмулакит
руч.

(Бамбуйка)

Муйский
район

0,64

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

1

2

3

1

2

3

4

1

2

3

SS
55

55

55

55

55

55

55
55
55

21

21

21

21

29

29

30

35

35

35

Исключаемы!

55
55
55

27

27

27

Исключаемы»

55
55
55
55

27

27

27

27

55,938

57,051

57,121

56,325

15,145

16,555

57,787

25,155

27,872

29,367

115

115

115

115

115

115

115

115

115

115

i контур (УДЭ 01S89
37,481

12,511

6,391

115

115

115

39

27

26

08

08

07

07

07

07

07

ТЭ)
14

14

13

i контур (УДЭ 13974 ТЭ)
58,432

59,432

13,431

13,431

115

115

115

115

Исключаемый контур (УДЭ 15012
55

55

55

24

28

28

54,429

38,434

42,433

115

115

115

14

15

14

14

ТР)
10

09

14

57,604

54,556

1,432

15,321

13,955

22,243

22,234

18,501

22,190

18,442

29,109

30,509

16,706

32,549

6,551

57,55

34,549

7,537

57,539

17,549

Тэмулакит руч. (Бамбуйка))

1

2

3

4

5
6

7

8
1

2

3

4

5

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

33

33

33

32

32

33

33

33

33

33

33

32

32

58,374

59,788

39,079

46,984

48,313

41,151

45,743

54,33

58,374

59,788

39,079

46,984

48,313

115

115

115

115

115

115

115

115

115

115

115

115

115

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

28,346

39,885

51,286

34,603

17,797

35,361

27,979

30,181

28,346

39,885

51,286

34,603

17,797

Золото
россыпное
Балансовые

запасы
С1 - 39 кг
С2-45кг

Забалансовые

протокол
ТКЗот

12.01.1999
N=36

разведка и
добыча

аукцион IV квартал

Дальнедра



•ММЭ
1ЧЭВЫВЕ

I8t'0£

SLb'LZ

X9£'S£

91

91

91

SIX

SIX

SIX

££'f-S

<LVL'S*

XST'Tf-

££

££

££

SS

SS

SS

8

L

9


